
 
 

 
C O M U N E   D I   P A L A Z Z O   A D R I A N O  

P R O V I N C I A   D I   P A L E R M O 
P. IVA 00774460828 C.F. 85000190828 C.C.P. 15721905 
TEL. 091/8349911 FAX 091/8349085 

                                                                                                    
S E T T O R E   IV   S E R V I Z I   S O C I A L I   E   S E R V I  Z I   A  L L A   P E R S O N A 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 212                                                       DEL 20.12.2013 
REGISTRO DI SEGRETERIA  N° 590                                                                                               DEL 30.12.2013 
OGGETTO:   Impegno di spesa relativo al  finanziamento concesso  alla Consulta  Comunale dei  Giovani per la 
realizzazione di attività natalizie. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso   
 che   l’Amministrazione  Comunale in collaborazione con la Consulta Comunale dei giovani in occasione delle 

festività natalizie intende realizzare delle attività al fine di rivitalizzare e animare il nostro centro storico e  propone 
una programmazione d’eventi tali da offrire alla popolazione residente ed in particolare ai bambini ed agli anziani, 
occasioni d’incontro culturali e di svago in un periodo dell’anno particolarmente aperto agli incontri e alla 
solidarietà, in collaborazione con le realtà associative del luogo. 

 che lo Statuto Comunale prevede che il Comune valorizzi le autonome forme associative, di volontariato, 
cooperazione ecc. e  integra l’azione amministrativa con attività di altre istituzioni e che prevede degli obiettivi 
politico – culturali ed educativi anche affidando dei servizi in concessione a terzi. 

Considerato che il Regolamento della Consulta Comunale di giovani approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 
7 del 22.5.2008 e successive modifiche ed integrazioni:  
  all’art 2 prevede le finalità della Consulta  
  all’art 8 quater “ prevede che il cassiere ha il compito di preventivare,assieme al presidente,tutte le spese 

finalizzate alle realizzazioni delle attività o progetti da perseguire e, in collaborazione con il Comune,dovrà 
comunicarle per iscritto all’ufficio di competenza e all’Assessore competente. Dovrà inoltre custodire ed erogare i 
finanziamenti gestiti dalla Consulta,tenere un registo delle entrate e delle uscite e comunicare una relazione 
scritta,dopo ogni attività o progetto,il resoconto delle spese effettuate all’ufficio compente” 

  che all’art. 9 comma “f” prevede che l’Amministrazione Comunale si impegni ad istituire apposito capitolo di 
spesa per il funzionamento amministrativo per i fini istituzionali. 

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del  19.122013 è stato concesso un finanziamento di €  
1.500,00  per i motivi di cui in oggetto. 
Ritenuto necessario procedere al regolare impegno di spesa della somma di  € 1..500,00  da imputare all’intervento n°  
1050205/2 , del bilancio 2013 in voce “ Spese per attività della Consulta giovanile”. 
Visto il vigente O.R.EE.LL.;  
Vista la Determinazione Sindacale n° 46 del 31/12/2012 , con la quale è stato prorogato l’incarico di Responsabile del 
Settore IV 
Visto il D. Lgs. n°267/2000; 
Vista la legge n°30 del 23/12/2000  

DETERMINA 
Di impegnare la somma di  € 1.500,00 per il finanziamento concesso alla Consulta Comunale di Palazzo Adriano per la 
realizzazione di attività natalizie 2013. 
Di imputare la suddetta somma all’intervento  n° 1050205/2 , del bilancio 2013 in voce “ Spese per attività della Consulta 
Giovanile. 
Disporre che il presente atto venga pubblicato nel’Albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art.32, comma 1, 
della 18/6/2009 n.69. 
Di trasmettere il presente atto all’ufficio di ragioneria, affinché operato il riscontro contabile apponga il visto dell’ 
esatta imputazione di spesa, la copertura finanziaria e la relativa capienza del capitolo 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                      F.to       D.ssa Carmela Di Giovanni 
Visto: si attesta l’esatta imputazione di spesa, 

la copertura finanziaria e la relativa capienza del 
capitolo. Imp. N. 531_del_ 19.12.2013  

                                                      Il Ragioniere 

20.12.2013                   F.to    Maurizio Di Franco 



 


